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Puertas solidas ProLine G2 (doble o

superpuestas dobles)

Las puertas sélidas ProlLine G2 (sencilla o doble
— superpuesta) presentan un abatimiento oscilante sélido y
una alta capacidad de carga. El sistema de cierre de
deslizamiento suave esta fabricado con componentes de
I calidad e incorpora una innovadora accion de cerrojo
temporizado que asegura un sello de puerta solido con una
fuerza de cierre baja. Se venden individualmente.

CARACTERISTICAS

Sistema de cierre Smooth Glide: para un cierre de puerta suave, confiable y repetible durante la vida util del gabinete
Mango giratorio de perfil bajo con sistema de cierre; otras opciones disponibles.

La junta de poliuretano sin uniones (componente certificado por UL) proporciona un sello hermético al polvo,
impermeable, contra la humedad y contaminantes.

Puertas sencillas disponibles para marcos de hasta 1000 mm de ancho

Puertas dobles superpuestas disponibles para marcos de 800 mm de ancho y mayores

Sistema de barra de puerta en todas las puertas

Cerrojo cronometrado para asegurar que la parte superior e inferior de la puerta se cierren de manera confiable.
Varilla de cerrojo duradera de doble brida y tres rodillos Delrin® para evitar el esmerilado de metal sobre metal.
Sistema de cierre de 3 puntos para puertas = 1000 mm de altura

Manija de sistema de cierre estandar; otras opciones disponibles

Las puertas sencillas pueden articularse a la izquierda o a la derecha (predeterminado a la izquierda); las puertas dobles
superpuestas pueden tener la puerta primaria como la puerta izquierda o derecha (derecha predeterminada).

Las puertas solidas estan terminadas con superficies chapadas pintadas.
Bisagra de 140 grados estdndar (estd disponible la opcién de bisagra de 180 grados)
La puerta se puede invertir sin quitar las cubiertas laterales.

Puede usarse en la parte delantera o trasera del gabinete; puede usarse en los laterales de gabinete con adaptador de
puerta lateral (no incluido).

Dos pernos de tierra
Se incluyen los herrajes de montaje.

Se venden individualmente



Puertas dobles solapadas. Especificaciones adicionales: Puerta primaria con sistema de cierre de deslizamiento suave; la
puerta secundaria tiene dos puntos de cerrojo con una palanca central para garantizar un cierre seguro de la puerta.
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ESPECIFICACIONES

Espesor:
Color:

Cédigo de color:

Numero de
catalogo

pP2D0208

P2D0O208HF

pP2D02212

pP2D02216

pP2D02218

pP2D0228

P2D0228HF

P2D068

P2D088

P2D105

P2D106

pP2D108

P2D125

P2D126

pP2D128

P2D145

17.9mm
Gris claro

RAL 7035

Numero de
articulo

31543

31542

31545

31546

31547

31548

32934

31551

315652

32982

31358

31361

33683

31362

31363

32983

Altura

1983mm

1983mm

2183mm

2183mm

2183mm

2183mm

2183mm

583mm

783mm

983mm

983mm

983mm

1183mm

1183mm

1183mm

1383mm

Table 1/1

Anchura

797mm

797mm

1198mm

1597mm

1798mm

797mm

797mm

797mm

797mm

497mm

596mm

797mm

497mm

596mm

797mm

497mm

Fondo

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

Material

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Cantidad de
puertas
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Numero de
catalogo

P2D146

P2D146HF

P2D164

P2D165

P2D166

P2D168

P2D1810

P2D184

P2D185

P2D186

P2D186HF

p2D187

P2D188

P2D189

P2D2010

P2D205

pP2D206

P2D206HF

p2D207

p2D208

Namero dearticulo Altura

31365

31364

33684

32984

31367

31368

31372

31373

32985

31374

32928

33641

31375

32988

31376

32986

31381

31378

33642

31383

1383mm

1383mm

1583mm

1583mm

1583mm

1583mm

1783mm

1783mm

1783mm

1783mm

1783mm

1783mm

1783mm

1783mm

1983mm

1983mm

1983mm

1983mm

1983mm

1983mm

Anchura

596mm

596mm

398mm

497mm

596mm

797mm

998mm

398mm

497mm

596mm

596mm

698mm

797mm

899mm

998mm

497mm

596mm

596mm

698mm

797mm

Fondo

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

Material

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Cantidad de
puertas
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Numero de
catalogo

P2D208HF

pP2D2210

pP2D225

pP2D226

P2D226HF

p2D227

P2D228

P2D228HF

P2D64

P2D66

P2D68

P2D86

p2D88

P2D01012

P2D0O108

P2D01212

pP2D0128

P2D01412

pP2D0148

P2D01612

Namero dearticulo Altura

31382

31384

32987

31385

32932

33643

31386

32933

31387

31388

31391

31392

31393

31517

31518

31521

31622

315623

31524

31525

1983mm

2183mm

2183mm

2183mm

2183mm

2183mm

2183mm

2183mm

583mm

583mm

583mm

783mm

783mm

983mm

983mm

1183mm

1183mm

1383mm

1383mm

1583mm

Anchura

797mm

998mm

497mm

596mm

596mm

698mm

797mm

797mm

398mm

596mm

797mm

596mm

797mm

1198mm

797mm

1198mm

797mm

1198mm

797mm

1198mm

Fondo

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

Material

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Cantidad de
puertas
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https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2d208hf
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2d2210
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https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2d226
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2d226hf
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https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2d88
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2do1012
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2do108
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2do1212
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2do128
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2do1412
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2do148
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2do1612
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Numero de
catalogo

P2D0O1616

pP2D0168

P2D01810

P2D0O1810HF

pP2D0O1816

P2D01818

P2D0188

P2D02012

P2D02016

P2D02018

P2D1810HF

pP2D148

P2D204

P2D209

P2D229

P2D01812

pP2D02010

pP2D02210

ADVERTENCIA

Namero dearticulo Altura

31526

315627

31531

31528

315633

31534

315635

31637

315638

31541

31371

31366

31377

32992

32993

31632

31636

31544

1583mm

1583mm

1783mm

1783mm

1783mm

1783mm

1783mm

1983mm

1983mm

1983mm

Anchura

1597mm

797mm

998mm

998mm

1597mm

1798mm

797mm

1198mm

1597mm

1798mm

Fondo

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

20mm

Material

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Cantidad de
puertas

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
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https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2do168
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https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2d204
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2d209
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2d229
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2do1812
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2do2010
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/hoffman/products/encp2do2210
https://www.nvent.com/hoffman

representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las
instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

\v
Nuestro gran portafolio de marcas:
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©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.

Este documento lo ha generado el sistema. nVent.com/HOFFMAN | 7



https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

